
 

  

 

 BJERGET 
- Et nyhedsbrev om Flakkebjerg Friskole 
 

Flakkebjerg – Forår 2025 

 

 

Til medlemmerne i 
skolekredsen, og andre der 
følger med i friskolen som aktiv 
medspiller i lokalområdet. 
 

 

Når vi hjælpes om at nå højderne 
 
Et helt friskt og ubrugt forår venter foran os, og nu også en helt frisk udgave af 
nyhedsbrevet ”Bjerget”. Hvordan du vælger at bruge foråret, er naturligvis helt 
op til dig, men vi vil opfordre til, at du bruger noget af det på at læse dette 
nyhedsbrev. 
 
Vi har så meget, vi gerne vil fortælle dig om den støtte og opmuntring, vi mødes 
af alle vegne fra. En stor del af det, vi gør, kommer af den sammenhængskraft, 
der findes i det fælles løft. Det er vi uendeligt taknemmelige for. 
 
Rigtig god læselyst. 
 
Friskolehilsner  
Kommunikationsgruppen 

I dette nyhedsbrev serverer vi 12 sider med følgende 

• Et fællesskab i vækst 

• Refleksion fra generalforsamlingen 

• Takker af og byder ind 

• En drømmende bestyrelse  

• En milepæl på SoMe 

• Annonce: Der er kun få ledige pladser på skolen 

• Overlevede du Halloween i Flakkebjerg? 

• Fællesrådets fælleskalender 

• Støtteforeningen i arbejde 

• Flot støtte til børn og de lokale 

• Piratsnak på kodesprog 

• Uden for friskolen går det også godt 

• Vi elsker traditioner… ægge sandt? 

• Det er grønt, dejligt og motorriseret 

• Hvem banker dit forårshjerte for? 

 

 



  

 

– Anna Fjordside, formand for bestyrelsen 
 
Siden de første spæde skridt i 2022 har Flakkebjerg Friskole været meget 
mere end en skole – vi har været et samlingspunkt for fællesskab, udvikling 
og lokal drivkraft. Nu står vi ved begyndelsen af et nyt kapitel, hvor vores 
voksende bygningsmasse skal følge med den positive udvikling. 
 
Med 65 elever i 2024 og forventet 166 elever i 2034 er det tydeligt, at skolen 
vokser – både i elevtal og betydning. Allerede efter sommerferien forventer 
vi at være omkring 80 elever, og senest i 2026 skal vi have bygget ud, hvis vi 
skal kunne følge med behovet. Det kalder på nye rammer: flere klasselokaler, 
bedre faciliteter og en styrket SFO. Og måske et nyt naturfagslokale, der kan 
gøre undervisningen i biologi, fysik og kemi endnu mere levende. 
 
Men det kræver mere end mursten at bygge en god skole. Det kræver 
langsigtede beslutninger, økonomisk ansvarlighed og – ikke mindst – et 
stærkt fællesskab. 
 
Her spiller skolekredsen en afgørende rolle. En stor og engageret skolekreds 
er med til at sikre demokratisk forankring, bred opbakning og et aktivt 
bagland, der kan støtte op om skolens udvikling – både i hverdagen og når de 
store beslutninger skal træffes. Jo flere vi er, jo stærkere står vi. 
 
Flakkebjerg Friskole er vokset  
med hjerte og hænder – og den  
rejse fortsætter vi sammen. 
 
Har du idéer eller tanker om  
skolens udvikling? Del dem  
gerne – og vær med til at forme  
fremtiden. 
 
 
 
 

Flakkebjerg Friskole:  
Et fællesskab i vækst 
 
 

 

 

 
Det var noget af en dag Flakkebjerg Friskole havde i Århus den 29. april. Vi 
var til præmieoverrækkelsen i Unge Forskere - Danmarks største 
naturvidenskabelige talentkonkurrence. 
 
Dicte fra skolens 6.7. klasse VANDT i ’MIN VILD- 
ESTE IDE’ for 7.-10. Klasse. Og vores naturfags- 
lærer Michael Fynsk VANDT titlen som ’ÅRETS 
UNGE FORSKERE GRUNDSKOLELÆRER’! 
 
Kæmpe tillykke til dem begge - tænk sig at 
blive udvalgt blandt så mange, og så dygtige 
mennesker! 
 

Breaking News! – Breaking News! – Breaking News! 

Breaking News! – Breaking News! – Breaking News! 



  

 

Generalforsamling med retning, 
refleksion og fællesskab 
 
 

  

 

Onsdag den 26. marts 2025 mødtes forældre, medarbejdere og bestyrelse til 
Flakkebjerg Friskoles årlige generalforsamling. Det blev en aften fyldt med både 
eftertanke og begejstring – præget af musik, meninger og mod på mere. 
 
 

FLAKKEBJERG!... 
Er I der? 

 
 

Et tilbageblik på året der gik 
Bestyrelsen og skolens ledelse gav i deres fælles beretning et grundigt indblik i 
skolens udvikling. 2024 var et år med god energi, stabil økonomi og glade børn – 
men også et år, hvor bestyrelsen og medarbejderne sammen har arbejdet med 
tydeligere rollefordeling, fælles politikker og løbende justeringer af skolens 
praksis. 
 
Der blev sat ord på værdierne og hverdagens beslutninger – fra skærmbrug og 
madpakker til musikundervisning og forældresamarbejde. Forældrene blev også 
inviteret til fortsat at tage medejerskab til både store og små opgaver, hvad 
enten det handler om at slå græs, bage kage eller deltage i arbejdsdage og 
fællesmøder. 
 
Fællesskab i praksis 
Stemningen var åben og nysgerrig – og der blev talt om alt fra skolefoto og 
mikroovne til skolens grønne arealer og regnvandsopsamling. 
Fælles for mange af indlæggene var ønsket om, at nye forældre skal føle sig lige 
så meget som en del af skolens fællesskab som dem, der har været med fra 
starten. 
 
Der var ros for, at skolen inviterer til engagement, men også en opfordring til 
fortsat at gøre det tydeligt, hvor man kan byde ind – og hvad der forventes. “Det 
er godt og rart, at man bliver spurgt til opgaver,” som en forælder sagde. 
 
 

 

 

 

 

P-fags holdet fra 6 - 7 klasse gav 
en koncert til generalforsamlingen. 
Der var Cranberris kæmpehit 
’Zombie’, og White Stripes ’Seven 
Nation Army’ 

 

The Cranberries 

The White Stribes 

Billedkunstens dag  

Naturfagsundervisning 6-7 klasse P-Fag  Mælkesurhedstester 

https://www.youtube.com/watch?v=6Ejga4kJUts
https://www.youtube.com/watch?v=0J2QdDbelmY


  

 

Tilsynet roser skolens retning og læringsmiljø 
Tilsynsførende Søren Fossdal Hesselberg deltog ikke selv i generalforsamlingen, 
men hans skriftlige tilsynserklæring blev læst op – og den er værd at lægge 
mærke til. 
 
Her fremhæver han, hvordan Flakkebjerg Friskole har skabt et læringsmiljø, der 
både lever op til kravene i folkeskolen og samtidig tilbyder en kreativ, praktisk 
og omsorgsfuld tilgang, hvor eleverne bliver set, hørt og anerkendt. 
Han skriver blandt andet: 
 
“Skolen har skabt et inspirerende læringsmiljø, hvor elevernes vækst og trivsel 
er i centrum. Som nystartet friskole har den vist sig som et vigtigt fællesskab, 
der fejrer mangfoldighed og kreativitet.” 
 
Tilsynet konkluderer, at undervisningen er både alsidig og fagligt på niveau, og 
at skolen på smukkeste vis lever op til sin rolle som fri skole i et lokalt 
fællesskab. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nye kræfter og stort engagement 
Der blev valgt nye medlemmer til bestyrelsen – både fra forældrekredsen og 
skolekredsen – og bestyrelsen er nu fuldt bemandet og klar til at fortsætte 
arbejdet. 
 
Tak for i år – og for fællesskabet 
Generalforsamlingen er én gang om året, men den ånd, der blev mærket denne 
aften – af fælles ansvar, vilje og varme – lever videre i skolens hverdag. 
 
Tak til jer alle, der dukkede op og bød ind – og til alle jer, der hver dag bidrager 
til, at Flakkebjerg Friskole kan være en skole, hvor børn trives, lærer og vokser i 
fællesskab. 
 
Tak til både afgående og nyvalgte medlemmer for jeres tid og engagement. 
 
Anna Fjordside - Bestyrelsesformand 
 
 
 

 

 
 

Fagdag-Monstre, myter og folketro Store Læsedag 

Realationsopbygning – Skolestart 2024 



 

  

 

Vilde Vulkaner 
 

 
 
For snart et år siden besluttede bestyrelsen, at vi gerne ville tilbyde eleverne 
en tur til Danmarks største børnefestival Vilde Vulkaner. Der er nemlig rift om 
billetterne, så det gælder om at være tidligt ude for at sikre at der er plads.   
Første festival blev afholdt i 1995 med deltagelse af ca. 1100 gæster fra SFO’er 
og har været afholdt hvert år siden i den første uge af skolernes sommerferie. 
Vilde Vulkaner har nu deltagelse af mellem 10.000 – 12.000 gæster fra 
institutioner med børn i alderen 7-14 år. Festivalen er fyldt med aktiviteter, 
musik, leg og fællesskab på tværs af alder og kommunegrænser. 
Til Juli 2024 tag Mike Ravn Bolin og Anna Fjordside på tur med mellemste og vi 
glæder os til at sikre at de får en både musikalsk og på alle måder spændende 
oplevelse. Læs mere her: Vilde Vulkaner Festival :: Forside 
 
 
Mvh. Bent 

 
 
 
Ved generalforsamlingen den 26. marts 2025 sagde vi farvel og på gensyn til 
tre af Flakkebjerg Friskoles oprindelige bestyrelsesmedlemmer. 
Dennis Petersen, Claus Dan Müller og Astrid Rosenmay Jacobsen trådte ud 
efter mere end to år i spidsen for den bevægelse, der startede som en idé – 
og i dag er blevet til en levende og lysende friskole. 
 
Et farvel med stor tak 
Dennis har været dybt involveret i arbejdet med skolens værdigrundlag og har 
været pædagogisk ansvarlig i bestyrelsen. 
 
Claus har haft ansvaret for skolens bygninger og har med sit solide overblik og 
hænderne i mange praktiske opgaver været en uvurderlig kraft i opbygningen 
af skolen. 
 
Astrid var med helt fra sommeren 2022, hvor den første indsamling blev skudt 
i gang – og hun har siden da været med til at forme skolens hjerte og retning. 
I dag er hun ansat på skolen og kan derfor ikke længere være en del af 
bestyrelsen – men hendes engagement fortsætter, nu i rollen som 
medarbejder. 
 
Vi skylder jer alle tre en kæmpe tak. I har lagt grundstenene – både med 
tanker, hænder og hjerte. 
 
Nye kræfter med solidt engagement 
Ind i bestyrelsen trådte de to tidligere suppleanter Lars Fris og Mike Bolin, 
som allerede har været engageret og aktive i skolens liv. 
De bringer begge nye perspektiver og solid erfaring med sig – og vil uden tvivl 
være med til at sikre kontinuitet og videreudvikling. 
 
Samtidig blev tre nye suppleanter valgt: 
– Elle Bagge Thørgersø, der i forvejen har stået for opbygningen af skolens 
hjemmeside og kommunikationsmateriale 
– Ditte Melgaard 
– Tara Nielsen. 
 
Med de nye suppleanter har vi fået et stærkt og varieret hold, der både 
kender skolens ånd og er klar til at tage fat. 
 
 

Bestyrelsesarbejdet på en friskole er noget særligt. Det handler ikke kun om 
drift og dokumenter – men om drømme, værdier og vilje til fællesskab. 
 
Det er frivilligt arbejde båret af kærlighed til børnene og troen på, at skole 
kan være noget andet og mere. 
 
Tak til jer, der har båret Flakkebjerg Friskole frem til nu. 
 
Og velkommen til jer, der tager over og er med til at forme næste kapitel. 
 
Flakkebjerg Friskole er en virkelighed i vækst – og vi glæder os til at se, hvad vi 
sammen kan skabe i 2025 og frem. 
 
Bestyrelsen – Den afgående såvel som den nyvalgte 

Tak til pionererne – og velkommen  
 

Et fælles ansvar – og en fælles drøm 
 



 

 

 

  

 

Milepæl på LinkedIn, fejres med milepæle! 

Kort efter nytårsaften rundede Flakkebjerg Friskole 200 følgere på LinkedIn – og det 
fejrede vi med et tilbageblik på skolens begyndelse. 
 

 

I en serie af otte opslag delte vi 
små glimt fra rejsen, som startede 
i 2022 med en drøm om en skole, 
der sætter børnene, fællesskabet 
og dannelsen i centrum. Vi 
fortalte om idéerne, værdierne og 
alt det arbejde, der ligger bag. 
Hvordan vi ikke bare bygger en 
skole – men et sted at høre til. 
 
Opslagene kan læses på vores 
LinkedIn-side, hvor vi løbende 
deler historier fra hverdagen og 
inviterer flere med ind i samtalen 
om, hvad en skole også kan være. 
 
 

 

Find os her: Flakkebjerg Friskole på LinkedIn 
 
Siden årsskiftet er følgerskaren vokset støt, og vi er nu oppe på 218 følgere – og 
det vokser hele tiden. Tak til jer, der følger med, hepper og deler. Det gør en 
forskel. 
 
Vi glæder os til at dele endnu mere med jer i det nye år. 
 
 

https://www.linkedin.com/company/flakkebjerg-friskole


 

  

 

 

Et UHYGGELIGT tilbageblik 
- Fra Fællesrådet for Flakkebjerg og omegn 

 

 

 

 

Halloween 2024 blev arrangeret i fællesskab af friskolen, friskolens støtteforening, 
kirken, forsamlingshuset, Brugsen og mange lokale borgere. Der var stor 
deltagelse af rigtig mange besøgende. 
 
På friskolen var der iscenesat en uhyggelig udendørs oplevelsestur gennem 
krattet bag boldbanerne. FDF i Dalmose havde lavet bål ved naturfagshuset, hvor 
støtteforeningen solgte varm kakao med skumfiduser og kage til. I Brugsen skulle 
en mordgåde løses, og på kirkegården var der grufulde uhyggeligheder. Spåkonen 
var klar i forsamlingshuset til at forudsige din grusomme fremtid, og mange huse i 
byen var slet ikke så hyggelige som de plejer – tværtimod faktisk. 
 

Fællesrådets fælles kalender 
Sommer 2025 
Se opdateringer, ændringer og tilføjelser på Landsbyrådet på Facebook 
 
10. maj:  Majfest ved Amfiteatret 
19. Maj: Fårårsfest 
5. juni: Grundlovsdag i Mindelunden 
11. juni: Old Boys-kamp mod Flakkebjerg Efterskole 
14. juni:  Arbejdsdag på friskolen 
27. juni: Sidste skoledag på friskolen 
10. august: Første skoledag på friskolen 
 

 

Hvornår: 10/5 fra kl. 15.30 til 21.00 
Hvor: I og ved amfiteatret  
Hvorfor: Fordi der er hoppeborg, 
fodboldskamp, og fordi bandet 
Jukeboks spiller de numre du godt 
vil danse til. 

Hvornår: 19/5 kl. 10 
Hvor: Folden i Hylleåsen  
Hvorfor: Fordi der er kaffe, 
wiernerbrød og is, og fordi de er 
sååå søde… dem der arrangerer 

Fårårsfest 

Majfesten 

Grundlovsdag 

Hvornår: 5/6 kl. 14-16 
Hvor: Halkevad Mindelund  
Hvorfor: Fordi borgmesteren holder 
tale, det gør ungdommen også, og 
fordi Flakkebjergkoret synger 
medens vi andre gnasker bålsnacks, 
hører om åløbsbiologi, eller deltager 
i meget af det andet der foregår! 

 

https://www.facebook.com/groups/438654492942645


 

 

 

 

  

 

Flakkebjerg Fællesråd –  
En stærk kombination  
i en handlekraftig landsby 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Friskolens støtteforening, 
Skolemuseet, Krolf-klubben 
og Menighedsrådet. 
 

I Flakkebjerg sker der 

rigtig mange ting og nogle 

gange kan det ske at 

tingene falder sammen, 

denne koordinering vil 

man med dannelsen af 

Flakkebjerg Fællesråd 

gerne blive bedre til, til 

glæde og gavn for 

borgerne.  

Skulle du have interesse i 

at deltage som 

repræsentant for en 

aktivitet, forening, klub 

eller sammenslutning i og 

omkring Flakkebjerg, 

kontakt gerne Gitte 

Susanne Altenburg 

 

 

 

 

 

 

Nyt år i støtteforeningen 

 
Støtteforeningens bestyrelse har afholdt deres første bestyrelsesmøde efter 
generalforsamlingen. Her har man konstitueret sig på ny, men med samme 
opsætning som tidligere. Bestyrelsen er valgt for 2 år. 
 
På det første møde deltog desuden skolelederen i den første del, til en snak om, 
hvilke muligheder støtteforeningen har for at give ekstraordinære bidrag til 
elevernes dagligdag på skolen. 
 
Der blev desuden gennemgået, hvilke fonde og puljer vi aktuelt er i gang med at 
søge i fællesskab med Anna Fjordside. 

Liste over puljer til børns trivsel, og til 
lokal udvikling  
 
Coding Pirates: 
Kulturpuljen Slagelse Kommune: 40.000 kr. Coding Pirates og Lego League-
konkurrence Vestsjælland: 150.000 kr. fra “Flere skal med”-puljen i Slagelse 
Kommune – skal politisk behandles den 15. maj 
 
Udeområderne: 
Motionsdøgnet samlede børnene 27.000 kr. ind i sponsorstøtte. 
Landdistriktspuljen bevilligede 25.000 kr. til elevrådets idéer. 
Der kunne vi dog godt bruge mere støtte til at realisere børnenes idéer. 
 
Krealokalet: 
8.000 kr. til materialer  
 
Flakkebjerg magiske verdner: Rollespil, forfatterfortællinger og Halloween: 
Ansøgt om 35.000 kr. til Kvikpuljen – afventer svar fra LAG-bestyrelsen. 
 
Majfest til landsbylauget: Der er søgt og bevilliget 20.000 kr. 
 
Støtteforeningen: 35.000 kr. fra Kvikpuljen til rollespil og Halloween. 
 

 

 

 

https://lagslagelse.dk/


  

 

Coding Pirates Flakkebjerg: 
Fællesskab, fantasi og fremtid 
 

 
 
Siden opstarten den 9. december 2024 har Coding Pirates Flakkebjerg vokset sig 
stærkere uge for uge. Vi startede med at drømme i LEGO om fremtidens 
klublokale – med sækkestole, robotter, 3D-printere og fællesskab. 
Nu mødes vi hver mandag kl. 17.00–18.30 og er allerede ved at vokse ud af 
lokalet! 
 
Klubben blev sat i søen med god energi og en engageret bestyrelse: 
Jonas Petersen (formand), Michael Fynsk (næstformand og kaptajn), Andreas 
Bach Jensen (kasserer), Nadia Bakgaard (bestyrelsesmedlem) samt Leon Rink og 
Rasmus Frydenberg som suppleanter. 
 
Samtidig spirer idéerne for næste kapitel: 
– Christina Bjerre Rungsøe arbejder på at få flere piger med. 
– Morten Holm Svensson vil skrue op for legen: “Det skal være så sjovt, at de 
ikke kan vente til det bliver mandag!” 
 
Vi styrker det frivillige Vestsjælland med teknologisk nysgerrighed og stærkt 
fællesskab – og til sommer håber vi at flytte ind i større lokaler. 
Har du lyst til at være med, har du en idé – eller en kiste fuld af dukater? 
Så smid en besked – og kig forbi en mandag! 
 
Ohøj fra kaptajn Michael Fynsk 
 

                           



 

  

 

Udvikling af skolens udeområder 
 
Vi har nogle rigtig skønne udeområder, men skolen udvikler sig, og vi skal også 
være klar til fremtiden. Skolens områder har primært henvendt sig til yngre 
elever, og det er vigtigt for os, at vi også sikrer nogle hyggeområder og 
frikvartersaktiviteter til de store elever. Derfor har elevrådet arbejdet med idéer 
og udvikling af vores udeområder (se moodboard lavet af elevrådet). 
 
Til vores motionsdøgn i efteråret var målet at samle penge ind til at realisere 
nogle af drømmene. Vi fik løbet ca. 27.000 kr. ind! Det var et døgn fyldt med 
fællesskab og motion, og hvor mange lokale aktører kom og støttede op med 
aktiviteter og deltagelse. Ud over pengene fra motionsdøgnet har vi også fået et 
tilskud fra Slagelse Kommunes Landdistriktspulje. Derfor har vi nu ca. 52.000 kr., 
som eleverne har været med til at bestemme, hvad skal gå til. Det bliver i første 
omgang til et hyggemiljø (med buske og planter) med en hængekøje, og 
derudover et kolbøttestativ. 
 
På skolens arbejdsdag d. 14. juni tager vi 
hul på arbejdet med at få de nye ting sat 
op. Det er forhåbentlig noget, som alle i 
området kan få glæde af – i hvert fald er 
alle velkomne til at lege på skolens om- 
råder uden for skolens åbningstid. 
 
De bedste hilsner 
Skoleleder Line Nielsen 
                           

 

Æggejagt – Nu en ÆGte tradition! 
 
Æggejagten 2025 blev afholdt 2. påskedag af friskolen, friskolens støtteforening, 
Flakkebjerg Efterskole og kirken. Æggejagten blev igangsat fra friskolen, og i alle 
aldre deltog 68 i legen rundt i Flakkebjergs gader og grønne områder. Jagten slut-
tede af med løsning af rebus i madpakkehuset, imens der blev nydt kaffe og kage. 
                           

 

Vi tror skolekredsen 
lige er noget for dig! 
 
Alle friskoler skal ifølge loven 
om frie skoler have en 
skolekreds. 
 
Formålet er at sikre, at 
friskolen er folkeligt forankret, 
og at skolens eksistens er 
begrundet i en gruppe 
borgeres ønske om at drive 
skolevirksomhed med et 
særligt værdigrundlag. 
 
Skolekredsen er skolens 
øverste myndighed. Som 
medlem af skolekredsen har 
man stemmeret, og man bliver 
inviteret til at deltage ved 
skolens arrangementer. 
 
Et medlemskab af 
skolekredsen koster 200 kr. 
årligt. Forældre der har børn 
skrevet op til skolen er 
automatisk medlem af 
skolekredsen.  
 
På den måde kan du være med 
til at gøre en positiv forskel. 



 

  

 

De Friskole Friske er kommet på græs 
 
Siden skolens start i sommeren 2023 har Friskolens Friske bidraget med stor 
betydning – f.eks. med mange praktiske opgaver. En af disse er vedligehold af 
skolens udearealer. I arbejdsdagene op til skolens åbning i sommeren 2023 brugte 
en lille håndfuld forældre og ældre frivillige rigtig mange timer på at gøre skolens 
udearealer vedligeholdelsesvenlige. Og efter skolens åbning fortsatte dette 
arbejde på arbejdsdage – men i stor stil også af græsslåningsteamet på skolen. 
 
Græsslåmaskine havde vi ingen af, men vi fik doneret to med nogle kilometer i 
motoren, som uge efter uge tyggede sig igennem mange kvadratmeter græs. 
Sidste sommer måtte den ene en tur til service – godt hjulpet på vej af Ida og 
Søren Westh og Loppehjørnet i Venslev. 
 
Flere i græsslåningsteamet har bidraget med egen havetraktor, som er blevet kørt 
til og fra skolen uge efter uge, men i år er der blevet råd til at investere i skolens 
egen havetraktor. Den betjenes fortsat af det frivillige græsslåningsteam, hvor de 
hver især hver 5. uge bruger et par timer på at holde skolens udeareal superfint. 
 
Tak til Friskolens Støtteforening for bidraget til indkøb af den fine maskine – og 
ikke mindst tak til Friskolens Friske. Husk at give dem en anerkendende hilsen, når 
du kigger forbi skolen, og der er gang i græsslåningen. 
 
Pollen-agtige hilsner fra Gitte Altenburg 
 

 

 

”… hvilket forår blev det” 
 
Vi trænger i denne tid til kærlighed. Vi er alle forarmede i hjerteflimmer og i 
kraftigt underskud af levedygtige sommerfugle i maven. De daglige historier om 
krig, selvbestaltet fattigdom og en velkendt verden vendt på hovedet skaber et 
stærkt behov for fællesskab blandt os, der ingen mulighed har for at ændre på 
vilkårene. Vi kan hæve protestflagene, eller vi kan hæve stemmen… og synge. Det 
er vel egentlig det eneste, vi kan gøre? 
 
Herfra skal lyde en opfordring til at vælge sangen. Lad den stemme, du har, 
forkynde din kærlighed – til din næste, til dine børn, til dine nærmeste og til 
verden omkring… hvis du tør. 
 

(Artiklen fortsættes på næste side) 



 

 

 

 

En af vores sangskats allermest velkendte er Jens Rosendals udødelige 
’Forelskelsessang’. Skrevet i 1981, men som først fandt sin velkendte melodi i 
1987. Den kom til, da Jens Rosendal skrev et teaterstykke med H.C. Andersens 
Klods-Hans-eventyr som baggrund. Det var højskolemanden Per Warming, der 
satte toner på den inspirerende tekst. 
 
Som i eventyret om den fattige, men frimodige Klods-Hans og hans næsten 
umulige ønske om at ægtevie prinsessen, er historien bag ”Du kom med alt, hvad 
der var dig” – som sangen oftest er kendt som – en fortælling om den kærlighed, 
der er så svær, men også så uundgåelig, når først den rammer det sted i 
hjertekulen, hvor den mest hører hjemme. 
 
Jens Rosendals tekst har så mange fortællinger i samme sang. Alle, der kender 
sangen, har sine egne favoritpassager. I denne tid er hele det sidste vers næsten 
umuligt at komme igennem uden kuldegysninger. Men når det er sagt, så er  
”… storme ud og købe øl” en anden kærlighedsberetning, der også kan noget. 

 

 

Forelskelsessang 
Du kom med alt det der var dig 

og sprængte hver en spærret vej 
og hvilket forår blev det! 

Det år, da alt blev stærkt og klart 
og vildt og fyldt med tøbrudsfart 

og alting råbte: lev det! 
 

Jeg stormed ud og købte øl 
ja, vintrens gamle, stive føl 

fór ud på grønne enge 
og du blev varm og lys – og fuld 

og håret var det pure guld 
som solen – skjult for længe. 

 
Og blomster åbned sig og så 
at nu blev himlen stor og blå 

og stunden født til glæde 
Din næve var så varm og god 

og du blev smuk og fuld af mod 
så smuk, jeg måtte græde. 

 
Vorherre selv bød ind til fest 
og kyssed hver benovet gæst 

i kærlighedens sale 
med øjne, undrende og blå 

vi bare så og så og så 
og slugte livets tale: 

 
At livet det er livet værd 

på trods af tvivl og stort besvær 
på trods af det, der smerter, 

og kærligheden er og blir 
og hvad end hele verden si’r, 

så har den vore hjerter. 
 
 

 

Nedstigning fra Kommunikationsgruppen 

 
Er det ikke mageløst? Du er nu nået til foden af nyhedsbrevet ’Bjerget’. Vi fik 
skrevet og fortalt om tørre tal og om drivende kærlighed, om æg, græs og pirater, 
om ledige pladser og fyldte kalendere, om uderum og rummeligt indre. Tak fordi 
du ville bruge tid på at læse det hele. 
 
Fra Kommunikationsgruppen 
 
 
 
 
 
 
 

 


